
UCHWAŁA NR XV/197/25 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi osoby fizycznej z dnia 8 kwietnia 2025 r. na Burmistrza Miasta 
Cieszyna 

Na podstawie art. 18b  ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt 3 i art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (teks jednolity: Dz.U. z 2024 r., poz. 572) 

Rada Miejska Cieszyna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznać za bezzasadną skargę osoby fizycznej z dnia 8 kwietnia 2025 r. na Burmistrza Miasta 
Cieszyna. 

§ 2. Faktyczne i prawne uzasadnienie rozstrzygnięcia zawartego w § 1 zawiera załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Miejskiej Cieszyna, zobowiązując go 
do zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna 
 
 

Janusz Kołder 

 

Id: ABF07656-8A3F-4EA5-8258-1AA495F42643. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/197/25 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 28 maja 2025 r. 

Uzasadnienie  

Pismem z dnia 8 kwietnia 2025 r. złożono skargę na Burmistrza Miasta Cieszyna. 
Skarżący zarzuca Burmistrz Miasta Cieszyna nieprawidłowości przy przyjmowaniu mieszkańców 

w ramach przyjęcia stron. 
Burmistrz Miasta Cieszyna odnosząc się do zarzutów Skarżącego wskazała, że w pełni realizowany 

jest obowiązek wymieniony w art. 253 Kodeksu postępowania administracyjnego, bowiem 
wyznaczono dni i godziny przyjmowania stron (każdy wtorek od godziny 12 do 16) oraz zgodnie 
z §42 ust. 1 Regulaminu pracy Urzędu Miejskiego w Cieszynie. 
Zgodnie z art. 253 § 1 i 2 Kodeksu postępowania administracyjnego: 
§ 1. Organy państwowe, organy samorządu terytorialnego i inne organy samorządowe oraz organy 

organizacji społecznych obowiązane są przyjmować obywateli w sprawach skarg i wniosków 
w ustalonych przez siebie dniach i godzinach. 

§ 2. Kierownicy organów wymienionych w § 1 lub wyznaczeni przez nich zastępcy obowiązani są 
przyjmować obywateli w sprawach skarg i wniosków co najmniej raz w tygodniu. 

Za organ zobowiązany do przyjmowania stron w sprawach skarg i wniosków, należy uznać między 
innymi organ wykonawczy gminy. Regulacja zawarta w §2 zacytowanego przepisu wskazuje, że 
obowiązek przyjmowania obywateli w sprawach skarg i wniosków z częstotliwością co najmniej raz 
w tygodniu, nałożony został na kierownika danego organu – czyli znowu burmistrza miasta – lub na 
jego zastępcę – jeśli zostanie do tego wyznaczony. Użyty łącznik lub wskazuje, że przyjmować strony 
może zatem sam burmistrz jako kierownik organu albo wyznaczony zastępca/zastępcy albo też 
zarówno burmistrz, jak i jego zastępcy. Powyższe dalej oznacza, że kierownik organu może obowiązek 
przyjmowania stron scedować na swoich zastępców – w części lub w całości. 

Wobec powyższych okoliczności Rada Miejska Cieszyna uznała skargę za bezzasadną. 
W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 
okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

Id: ABF07656-8A3F-4EA5-8258-1AA495F42643. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/197/25 RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1




